Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral, o Parecer Técnico nº 205/2011, da Controladoria 
Interna, bem como o despacho nº 1216/2011-DIGER, considerando o contido nos autos 
PA 39720/2011, RECONHEÇO, HOMOLOGO e AUTORIZO o pagamento da dívida, no 
valor de R$ 1.156.900 (um milhão, cento e cinqüenta e seis mil e novecentos reais), em 
favor da empresa MODULO SECURITY SOLUTIONS S/A, CNPJ nº 28712123/0001-74, a 
título de indenização, referente a 3.840 (três mil, oitocentos e quarenta) horas de 
consultoria e a 35 (trinta e cinco) licenças de uso de software, para execução do Projeto de 
Segurança da Informação do Poder Judiciário Estadual, observado o atendimento das 
fases da despesa pública, oportunidade em que APROVO a Minuta do Segundo Termo

[...]

de selos pertencentes ao Cartório do 1º Ofício da Comarca de Mirassol D’Oeste-MT, 
Estado do Mato Grosso, com a seguinte numeração: 

•          560 (quinhentos e sessenta) selos com a seqüência alfa-numérica AFD79779 
até AFD80338 com valor de face R$ 1,00 (um real); 

•          1085 (um mil e oitenta e cinco) selos com a seqüência alfa-numérica 
BAD93346 até BAD94430 com valor de face R$ 1,90 (um real e noventa 
centavos); 

•          1400 (um mil e quatrocentos) selos com a seqüência alfa-numérica BAI04901 
até BAI06300 com valor de face R$ 4,00 (quatro reais); 

•          1050 (um mil e cinqüenta) selos com a seqüência alfa-numérica BAA92331 
até BAA93380 com valor de face R$ 10,00 (dez reais); 

•          210 (duzentos e dez) selos com a seqüência alfa-numérica AAM05798 até 
AAm06007 com valor de face R$ 50,00 (cinqüenta reais); 

•          280 (duzentos e  oitenta) selos com a seqüência alfa-numérica AAK11071 até

[...]

Afirma o requerente 
que é candidato aprovado em 6º lugar no Concurso Público nº 3/2008 para provimento de 
vagas de titularidade de serviços notariais e de registro no Estado do Tocantins. Relata 
que o Edital do Concurso destina-se ao preenchimento de 114 (cento e quatorze) vagas, 
sendo que na Relação Provisória de Serventias Vagas apresentada por este Conselho 
Nacional de Justiça constam outras 134 serventias vagas desde 1988, não incluídas no 
Edital do Concurso. Refere o requerente que a omissão é proposital de forma a beneficiar

[...]

R$5.148,
71  

4ª 
13/9/20

10 R$5903,48  
1,008451
1 

R$5953,
37  

5,00
% 

R$29
7,67  

R$6.251,
04  

TOTAL GERAL  REMANESCENTE DAS PARCELAS  ATUALIZADAS 
ATÉ 30/06/2011 

R$20.86
0,82  

4. CONCLUSÃO: 

Importam os presentes cálculos em R$ 20.860,82 (vinte mil, oitocentos e 
sessenta reais e oitenta e dois centavos), atualizado até 30/06/2011. 

DIVISÃO DE CONFERÊNCIA E CONTADORIA JUDICIAL do Egrégio 

Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins, Palmas, aos treze dias do mês julho do ano 
de dois mil e onze (13/07/2011). 

Maria das Graças Soares

[...]

Acordam os integrantes da 2ª Turma Recursal dos Juizados Especiais do 
Estado do Tocantins, por unanimidade de votos, em NÃO CONHECER DO RECURSO 
INOMINADO, por deserto, mantendo a sentença em sua integralidade. Custas pelo 
recorrente. Honorários advocatícios em favor do advogado do recorrido no importe de R$ 
545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais). Votaram, acompanhando o Relator, Juiz 
Sandalo Bueno do Nascimento e a Juíza Ana Paula Brandão Brasil. Palmas-TO, 28 de 
junho de 2011 

PUBLICAÇÃO DE ACÓRDÃO PROFERIDO NA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO 
REALIZADA NO DIA 17 DE MAIO DE 2011, APENAS PARA CONHECIMENTO, TENDO